

Existence Certificate
జీవన ప్రమాణ సర్టిఫికేట్

Receive timely pension payout by completing the 'Existence Check' process at the earliest.

'జీవన ప్రమాణ తనిఖీ' ప్రక్రియను ముందుగా పూర్తి చేయడం ద్వారా సకాలంలో పెన్షన్ చెల్లింపును పొందండి.

- Submit the duly executed Existence Certificate at least 15 days prior to the due date of payment of your pension/ annuity మీ పెన్షన్ / యాన్యుటీ చెల్లించాల్సిన గడువు తేదీకి సక్రమంగా అమలు చేసిన జీవన ప్రమాణ సర్టిఫికేట్ను కనీసం 15 రోజుల ముందుగా సమర్పించండి
- At the time of request submission original ID proof of the Policy Holder needs to be mandatorily presented. All supporting proof/s & document/s submitted along with the request should be self-attested by the Policy Holder. అభ్యర్థనను సమర్పించే సమయంలో పాలిసీదారుడి యొక్క అసలు గుర్తింపు ఋజువును తప్పనిసరిగా సమర్పించాల్సిన అవసరం ఉంది. అభ్యర్థనతో పాటు సమర్పించిన అన్ని సహాయక ఋజువులు / పత్రాలు / లు పాలిసీదారుడు స్వయంగా ధృవీకరించాలి.
- Attach a copy of attested photo id (PAN, Passport, Voter's ID, Driving License) ధృవీకరించబడిన ఫోటో రుజువు (పాన్, పాస్పోర్ట్, ఓటరు రుజువు, డ్రైవింగ్ లైసెన్స్) ఒక కాపీని జత చేయండి.
- In case of Third-Party request or received through bank/ courier, submission of photograph of the policyholder is mandatory తృతీయ-పక్షం లేదా బ్యాంకు/కొరియర్ ద్వారా అందుకున్న అభ్యర్థన విషయంలో, పాలిసీదారుని ఫోటోగ్రాఫ్ ను సమర్పించడం తప్పనిసరి.
- Please submit a self-attested PAN Card copy for updation of PAN No. Form 60 needs to be in PNB MetLife format if submitted in lieu of PAN Card నవీకరించబడిన పాన్ నంబరు కోసం దరఖాస్తు ఫార్మ్-60 ధృవీకృత పాన్ కార్డు నకలును సమర్పించండి. ఒకవేళ పాన్ కార్డుకు బదులుగా ఫారం 60 సమర్పించబడితే, అది పిఎన్బి మెట్లైఫ్ ఫార్మాట్ లో ఉండాలి.
- Please submit a self-attested PAN Card copy for updation of PAN No. Form 60 needs to be in PNB MetLife format if submitted in lieu of PAN Card పాలిసీ వార్షికోత్సవ తేదీ నుండి మరుసటి సంవత్సరం పాలిసీ వార్షికోత్సవ తేదీ వరకు అభ్యర్థన సమర్పణ తేదీ నుండి కాకుండా EVC పరిగణించబడుతుంది
- Existence Certificate can be attested by any one of the following: జీవన ప్రమాణ సర్టిఫికేట్ కిందివాటిలో దేనిపైనా ధృవీకరించవచ్చు:
 - PNB MetLife Employee (Branch Operations) PNB మెట్లైఫ్ ఉద్యోగి (శాఖ కార్యకలాపాలు)
 - Computer Age Management Service (CAMS) Employee కంప్యూటర్ ఏజ్ నిర్వహణ సేవ (CAMS) ఉద్యోగి
 - Bank Manager of any Public Sector Undertaking (PSU)/ Private Bank (Sign, stamp and employee id of the bank employee is mandatory. A copy of recent one-month bank statement is also to be submitted) ఏదైనా పబ్లిక్ సెక్టర్ అండర్ టేకింగ్ (పిఎస్యు)/ ప్రైవేట్ బ్యాంకు యొక్క బ్యాంకు మేనేజర్ (బ్యాంకు ఉద్యోగి యొక్క సంతకం, స్టాంపు మరియు ఉద్యోగి ఐ.డి తప్పనిసరి. ఇటీవలి ఒక-నెల బ్యాంకు స్టేట్మెంట్ నకలును కూడా సమర్పించాలి)
 - Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/PIO/OCI) భారతీయ రాజధాని కార్యాలయం యొక్క నియమించబడిన అధికారి (NRI / PIO / OCI కోసం)
 - Other Indian Diplomatic Representative (For NRI/PIO/OCI) ఇతర భారతీయ డిప్లొమాటిక్ ప్రతినిధి (NRI / PIO / OCI కోసం)
 - Gazetted Officer గజెట్టెడ్ ఆఫీసర్
 - Government Doctor* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) ప్రభుత్వ వైద్యుడు* (ఆసుపత్రి లేటర్ హెడ్ పై ధృవీకరణను కూడా సమర్పించాల్సి ఉంటుంది)
 - Government school principal* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted) ప్రభుత్వ పాఠశాల ప్రధానాధికారి* (పాఠశాల లేటర్ హెడ్ పై ధృవీకరణను కూడా సమర్పించాల్సి ఉంటుంది)
 - Notary Public నోటరీ పబ్లిక్
 - Head Post Master/Post Master* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted) హెడ్ పోస్ట్ మాస్టర్ / పోస్ట్ మాస్టర్* (లేటర్ హెడ్ పై ధృవీకరణను కూడా సమర్పించాలి)



Submit the duly filled and attested Existence Certificate at your nearest PNB MetLife branch office or any of the partner Bank Branch or CAMS location. Please visit PNB MetLife website to view nearest PMLI office and CAMS location

మీ సమీప పిఎన్బి మెట్లైఫ్ శాఖ ఆఫీస్ వద్ద లేదా భాగస్వామి బ్యాంక్ శాఖ లేదా సి.ఎ.ఎం.ఎస్. ప్రాంతంలో సరిగా నింపిన మరియు ధృవీకరించబడిన జీవన ప్రమాణ సర్టిఫికేట్ను సమర్పించండి. సమీప పి.ఎం.ఎల్.ఐ. కార్యాలయం మరియు సి.ఎ.ఎం.ఎస్. స్థానాన్ని చూడటానికి దయచేసి పిఎన్బి మెట్లైఫ్ వెబ్సైట్ను సందర్శించండి

NRI customer can send scanned images of the request form and other required documents at indiaservice@pnbmetlife.co.in only from registered email id with entry and exit details of passport copy.

పాన్ పోర్ట్ నకలు యొక్క మొదటి మరియు చివరి పేజీ వివరాలతో రిజిస్టర్డ్ ఈమెయిల్ ఋజువు నుండి మాత్రమే ఎన్ఐఆర్ఐ నియోగదారుడి అభ్యర్థన ఫారం మరియు ఇతర అవసరమైన పత్రాల స్కాన్ చేసిన చిత్రాలను indiaservice@pnbmetlife.co.in వద్ద పంపవచ్చు.

If the request is submitted by third party, original id proof of the policy holder (Driving License/ Aadhaar Card /Passport) needs to be presented at the time of submission along with the authorization letter.

ఒకవేళ అభ్యర్థన తృతీయ వ్యక్తి ద్వారా సమర్పించబడితే, పాలిసీదారుని యొక్క ఒరిజినల్ గుర్తింపు ఋజువు (డ్రైవింగ్ లైసెన్స్/ఆదార్ కార్డు/పాస్ పోర్ట్) లను అధికృత లేఖతో పాటుగా సమర్పించు సమయంలో ఇవ్వాలి.

*All attestation on Letter Head should have the address and contact number of the hospital/ school/postal department.

*లేటర్ హెడ్ పై ప్రమాణీకరణం అంతా కూడా ఆసుపత్రి/పాఠశాల/తపాలా శాఖ యొక్క చిరునామా మరియు సంప్రదింపు సంఖ్యలను కలిగి ఉండాలి.

Policy No:

This is to certify that Mr./ Mrs./ Ms. _____, S/o/D/o, W/o.....aged.....Years R/o.....has signed this Existence Certificate physically in my presence on _____ Date: _____ Place: _____ శ్రీ / శ్రీమతి / కుమారి. _____, యొక్క కుమారుడు/ కుమార్తె/ భార్యవయస్సు సంవత్సరాలు నివసిస్తున్న ఈ జీవన ప్రమాణ సర్టిఫికేట్ను బొత్తికంగా నా సమక్షంలో తేదీ: _____ స్థలం: _____ న సంతకం చేశారు.

I confirm that the annuitant has remarried/ not married (applies only to Joint Life, where co-applicant is availing annuity on demise of primary applicant) యాన్యుయిటీ తిరిగి వివాహం చేసుకున్నారు / వివాహం చేసుకోలేదని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను (ఉమ్మడి జీవితానికి మాత్రమే వర్తిస్తుంది, ఇక్కడ సహ-దరఖాస్తుదారు ప్రాథమిక దరఖాస్తుదారుడి మరణంపై యాన్యుటీని పొందుతున్నాడు)

Acknowledgement Slip

అంగీకార రసీదు

Received Existence Certificate from Mr./Mrs./Ms. _____ against Policy/Solution No: _____ శ్రీ./శ్రీమతి./కుమారి. నుండి జీవన ప్రమాణ సర్టిఫికేట్ ఓక్రరించబడింది. పాలిసీ / పరిష్కారానికి గాను: _____ On _____ at _____ am/pm వది ఈరోజున ఉదయం / సాయంత్రం

Received By: Employee Code _____ Employee Name _____ స్వీకరించిన వారు: ఉద్యోగస్థుని కోడ్ ఉద్యోగస్థుని పేరు



Verifier's details (Please fill the appropriate row) / ధృవీకరణదారుని వివరాలు (దయచేసి సరియైన వరుసను నింపండి)

Category విభాగము	Name of Institution సంస్థ పేరు	Employee Code ఉద్యోగస్తుని కోడ్	Name పేరు	Signature & Stamp సంతకము & ముద్ర
PNB MetLife Employee (Branch Operations) పిఎన్బి మెట్లైఫ్ ఉద్యోగి (శాఖ కార్యకలాపాలు)	NA వర్తించదు			
CAMS Employee సి.ఎ.ఎం.ఎస్ ఉద్యోగి	NA వర్తించదు			
Bank Manager of any PSU Bank ఏదైనా పి.ఎస్.యూ బ్యాంక్ మేనేజర్				
Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/ PIO/ OCI only) స్థానిక భారతీయ రాయబార కార్యాలయం యొక్క నియమించబడిన అధికారిక (ఎన్.ఆర్.ఐ. / పి.ఐ.ఓ. / ఓ.సి.ఐ. కోసం మాత్రమే)				
Other Indian Diplomatic Representative (For NRI/ PIO/ OCI) ఇతర భారతీయ డిప్లొమాటిక్ ప్రతినిధి (ఎన్.ఆర్.ఐ. / పి.ఐ.ఓ. / ఓ.సి.ఐ. కోసం)				
Gazette Officer గెజిట్ ఆఫీసర్				
Government Doctor* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) ప్రభుత్వ వైద్యుడు* (ఆసుపత్రి తలెత్ పాడే వై ధృవీకరణను కూడా సమర్పించాల్సి ఉంటుంది)				
Government school principal* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted) ప్రభుత్వ పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయుడు* (పాఠశాల తలెత్ పాడే వై ధృవీకరణను కూడా సమర్పించాల్సి ఉంటుంది)				
Notary Public నోటరీ పబ్లిక్				
Head Post Master/Post Master* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted) పాడే పోస్ట్ మాస్టర్ / పోస్ట్ మాస్టర్* (తలెత్ పాడే వై ధృవీకరణను కూడా సమర్పించాలి)				

Mobile no. Landline No. Email id: _____
 మొబైల్ నం. ల్యాండ్ లైన్ నం. ఈమెయిల్ ఐడి: _____
 Alternate contact: _____ Please mention the relationship _____
 ప్రత్యామ్నాయ పరిచయం: _____ దయచేసి సంబంధం గురించి తెలపండి _____
 PAN No./ Form 60: _____
 పాన్ నం./ ఫారం 60: _____

Is there a Change in Address: Yes No (If yes, please submit separate request for address change along with valid proof.)
 చిరునామాలో మార్పు ఉంది: అవును కాదు (అవును అయితే, దయచేసి చెల్లబాటు అయ్యే ఋజువుతో పాటు చిరునామా మార్పు కోసం ప్రత్యేక అభ్యర్థనను సమర్పించండి.)

Date:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

 Left hand thumb impression/Signature of Annuitant
 తేది: ఎడమ చేతి బొటనపేలు ముద్ర / యాన్యుయిట్ సంతకం

**Declaration and Attestation in case of Vernacular/Illiterate/Disabled customers.
 మాతృభాషలో / నిరక్షరాస్యులు / వికలాంగ వినియోగదారుల విషయంలో నిర్ధారణ మరియు ధృవీకరణ.**

The contents hereof have been read over and explained to the illiterate/vernacular literate applicant/annuitant by me in language known to him/her and have filled up the document as per the instruction of the applicant/annuitant as his scribe and the applicant has affixed his signature in vernacular/ left hand thumb impression after completely understanding the contents hereof in my presence
 ఇక్కడ విషయాలు నిరక్షరాస్యులు / స్థానిక అక్షరాస్యత గల దరఖాస్తుదారు / యాన్యుయిట్ కు నా ద్వారా అతనికి / ఆమెకు తెలిసిన భాషలో చదివి వివరించబడినవి మరియు దరఖాస్తుదారుడు / యాన్యుయిట్ తన తేలికపాటి సూచనల మేరకు పత్రాన్ని నింపారు మరియు దరఖాస్తుదారు నా సమక్షంలో పూర్తిగా అర్థం చేసుకున్న తర్వాత తన సంతకాన్ని స్థానిక భాషలో / ఎడమ చేతి బొటనపేలు ముద్రను వేసాడు.

Name & Address of the Witness: _____
 సాక్షి పేరు & చిరునామా: _____

Signature: _____ Date:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

 సంతకము: _____ తేది: _____

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117.
 CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai - 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

కార్యనిర్వాహక కార్యాలయం: యూనిట్ నం. 701, 702 & 703, 7వ అంతస్తు, వెస్ట్ వింగ్, రహేజా టవర్స్, 26/27 ఎం.జి. రోడ్, బెంగళూరు - 560001. ఐ ఆర్ డి ఏ భారతదేశం యొక్క రిజిస్ట్రేషన్ నంబరు 117.
 సి ఐ నం. U66010ka2001plc028883, టోల్-ఫ్రీ కాల్ 1-800-425-6969 కు చేయండి, వెబ్సైట్: www.pnbmetlife.com, ఇమెయిల్: indiaservice@pnbmetlife.co.in లేదా 1వ అంతస్తులో,
 టెక్నిప్లెక్స్ -1, టెక్నిప్లెక్స్ కాంప్లెక్స్, వీర సావర్కర్ ఫ్లైఓవర్ నుండి, గోరౌన్ (వెస్ట్) ముంబై - 400062 వద్ద మాకు వ్రాయండి. ఫోన్: +91-22-41790000, ఫ్యాక్స్: +91-22-41790134